Prorroga-se a duração do contrato nº 07/2024 por mais doze meses, a contar de 

seu término previsto para a data de 07/02/2026. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA: DO ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATADO 

3.1. Com base no artigo 81, §1º, da Lei nº 13.303/2016, altera-se o valor contratado 

em 25%, aumentando-o para o valor mensal de R$ 1.769,68 (um mil e setecentos e 

sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos). 

4. CLÁUSULA QUARTA: DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES 

CONTRATUAIS 

4.1. Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais cláusulas e condições 

contratuais. 

E, por estarem justas e avençadas as partes, assinam o presente instrumento em 02